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PROCESO DE CONTRATACIÓN DE LOS EQUIPOS DE VIDEO ELECTROENCEFALÓGRAFOS 

Estimados Oferentes: 

Conforme las consultas realizadas al proceso de contratación de los Equipos de Video 

Electroencefalógrafos y una vez que las mismas han sido aclaradas por parte del equipo técnico 

del MSP, nos permitimos trasladar las respuestas a continuación: 

Solicito su apoyo aclarando estos 2 items por favor: 

Pregunta 1:  En este cuadro se refiere a 2 Juegos de 2, porque para EKG son 2 electrodos, derecho 

e izquierdo. 

 

Respuesta 2:  Existe un error de escritura en la ficha técnica, por lo que se acepta la 

recomendación del oferente que seria 2 juegos de 2 . 

 

 

Pregunta 2: En este cuadro está duplicado neonatal, las bandas vienen en un solo kit. Niño, 

pediátrico y neonatal. Y es 2 Sensores Torax y abdomen y 6 bandas, esta, al contrario. 

Respuesta 2: Existe un error de comprensión sobre los tipos de bandas para pediátrico y 

neonatal, por lo que se acepta que las bandas puedan cubrir tanto a pediátrico como neonatal. 

 NOTA: Para los computadores ya no viene disco mecánico todo se entrega con disco sólido.  

 

 Entendiéndose que las aclaraciones modifican las fichas técnicas por considerarse errores de 

fondo, se aceptarán que las ofertas se presenten con las aclaraciones realizadas. 

 


